
全社児福発第 403 号①  

令和 4 年 10 月 12 日 

都道府県・指定都市保育協議会 会長 殿  

都道府県・指定都市保 育 士 会 会長 殿  

社会福祉法人全国社会福祉協議会  

全 国 保 育 協 議 会 

会長 奥村 尚三 

全 国 保 育 士 会 

会長  村松  幹子 

 （公印略） 

第 55 回全国保育士会研究大会について（申込締切延長） 
 

本会の活動につきましては、平素より格別のご協力を賜り深謝申しあげます。 

さて、「第 55 回全国保育士会研究大会の開催について（再周知）」（全社児発

第 370 号）にてご案内させていただいた標記研究大会について、ご周知のお願

いを差しあげましたところ、多数の追加申し込みがあり、貴会のご協力に感謝

申しあげます。  

定員数に余裕がある状況のため、参加申込締め切りを 10 月 7 日（金）として

おりましたが、10 月 24 日（月）まで延長することとしました。  

つきましては、貴会の会員等に対し、引き続き大会参加の呼びかけのご協力

をお願いいたしたく存じます。  

また、全国保育士会の YouTube チャンネル（全国保育士会スカンポチャン

ネル）に奈良県の動画を掲載しております。この動画は前年度大会において、

次年度開催県あいさつとして、奈良県保育士部会の皆さまが作成された動画で、

奈良県の名所をめぐりながらその由来などを紹介するものです。URL を下記

に掲載しますので、貴都道府県・指定都市の会員の皆さまへの周知につきまし

て、ご協力のほどよろしくお願いいたします。  

記  

1．研究大会の概要  

（1）名  称 第 55 回全国保育士会研究大会（奈良大会）  

（2）日  時 令和 4 年 11 月 24 日（木）  

（3）実施方法 Zoom を使用したオンラインによるライブ配信  

（4）参 加 費 会員 10,000 円 会員ではない方 15,000 円 学生 2,000 円  

（5）申込締切 令和 4 年 10 月 24 日（月）  

（6）内 容 等 
➢  別添の開催要項をご参照ください。また、本会ホーム

ページ内「研修会」ページに開催要項を掲載していま

す。  

【HP】https://www.z-hoikushikai.com/  

➢ 奈良県保育士部会が作成した動画は以下の URL から

ご覧いただけます。また、YouTube の検索キーワード

に「全国保育士会スカンポチャンネル」と入力いただ

くと、当会チャンネルが表示されます。  

【YouTube】https://www.youtube.com/watch?v=63qE6aZ8GDg 

申込サイト  

YouTube 

https://www.z-hoikushikai.com/


 
【本研究大会に関する連絡・お問合せ先】 
全国保育士会事務局（担当：安藤、志村）  

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル  

社会福祉法人全国社会福祉協議会 児童福祉部内  
TEL. 03-3581-6503 / FAX. 03-3581-6509 

E-mail hoikushikai@shakyo.or.jp 


